
 
 

 
Uchwała  Nr V/78/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 marca 2007 r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania  z  działań podjętych w 2006 r. w ramach 

„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010”. 
 

 Na podstawie art.  11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz.  U. Nr 179, poz. 1485 z późn.zm.) w związku z art. 14 ust. 1 pkt. 2, ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się sprawozdanie  z  działań podjętych w 2006 r. w ramach „Wojewódzkiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010” stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
         Wiceprzewodniczący Sejmiku 
            
 
                 Sławomir Kopyciński 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

samorząd województwa zobligowany jest do podejmowania działań i wspierania przedsięwzięć 

mających na celu zwalczanie i przeciwdziałanie narkomanii. 

 

Uchwałą Nr XLI/499/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 września 

2006 r. został przyjęty „Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010”.  

 

Z art. 11 ust. 1 ww. ustawy wynika obowiązek sporządzenia i przedłożenia Sejmikowi 

przez organ wykonawczy samorządu województwa „Sprawozdania z realizacji działań podjętych 

w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2006 r. ,  w terminie do 

dnia 31 marca br.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

     
SPRAWOZDANIE 

z realizacji działań podjętych w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w 2006 roku. 

 

 

 W roku 2006 zadania z zakresu zwalczania  narkomanii realizowane były w oparciu o zapisy 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( D.U. 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm. ). 

Uchwałą Nr XLI/ 499/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 września 2006 r. został 

przyjęty do realizacji „Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010”. 

 W  roku 2006 na realizację zdań wynikających z w/w programu w budżecie samorządu województwa 

została zabezpieczona kwota 80 000 zł.  

Celem realizacji  zadań samorządu województwa w zakresie zwalczania narkomanii podjęto 

następujące działania: 

1. W dniu 17 marca 2006 r. została podpisana umowa z Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy  (obecnie Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii) na 

prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. narkomanii oraz przeprowadzenie szkoleń dla policji, 

kuratorów sądowych, pielęgniarek, nauczycieli i rodziców z zakresu rozpoznawania oraz 

postępowania z osobami używającymi narkotyki. Rezultatem działań były dodatkowe dyżury w 

Punkcie Konsultacyjnym ds. narkomanii w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej w każdy wtorek, środę i 

czwartek tygodnia. Udzielono 94 porad. Pomoc dotyczyła:  
 Wskazania konstruktywnego sposobu postępowania z osobami zażywającymi narkotyki w celu 

zmotywowania ich do podjęcia leczenia odwykowego. 

 Edukacji rodzin odnośnie działania narkotyków, ich wpływu na organizm, psychikę i osobowość 

człowieka. 

 Przekazania wiedzy odnośnie zachowania, wyglądu osób pod wpływem różnych narkotyków. 

 Edukacji w zakresie wiedzy o mechanizmach uzależnienia.  

 Udzielania wsparcia psychologicznego rodzinom osób uzależnionych. 

 Udzielania informacji o prawnych skutkach posiadania narkotyków, handlu narkotykami. 

 Udostępnianiu materiałów oświatowych związanych z szeroko pojętymi środkami zmieniającymi 

świadomość. 

 Informacji o testach z moczu na obecność narkotyków. 

 Informacji odnośnie metod leczenia uzależnienia i doborze właściwej placówki z uwagi na poziom 

uzależnienia i motywację pacjenta, doboru właściwej placówki leczniczej w przypadku uzależnień 

krzyżowych, świadczenie pomocy pacjentom uzależnionym krzyżowo od alkoholu i narkotyków 

lub leków.  



 
 

 Prowadzenie terapii osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i hazardu.  

 
  Szkolenie dla policji przeprowadzone zostało na temat „Interwencja wobec osoby uzależnionej 

od narkotyków oraz jej rodziny”. W warsztatach uczestniczyło 25 osób z terenu województwa 

świętokrzyskiego. Byli to  specjaliści ds. nieletnich mający bezpośredni kontakt z młodzieżą  i dorosłymi 

zagrożonymi narkomanią. Uczestnikom zostały przekazane materiały edukacyjne dotyczące narkomanii 

oraz placówek pomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin na terenie województwa 

świętokrzyskiego. Przebieg warsztatów oraz informacje uzyskane od uczestników potwierdziły zasadność 

docierania do w/w  grupy zawodowej w problematyce uzależnień. 

 
Szkolenia dla kuratorów obejmowały tematykę z zakresu:  

 Rola kuratora sądowego w interwencji wobec osoby uzależnionej od narkotyków. 

 Po czym poznać że mój podopieczny bierze narkotyki. 

 Nabywanie niezbędnych umiejętności w pracy z osobą uzależniona od narkotyków. 

 Współpraca kuratorów sądowych z placówkami pomocniczymi i leczniczymi w przebiegu nadzoru nad 

osobą uzależnioną.  

Łącznie w szkoleniach uczestniczyło 45 kuratorów rodzinnych i zawodowych.  

 

Szkolenia dla pielęgniarek obejmowały tematykę z zakresu specyfiki pracy  

z pacjentem uzależnionym od narkotyków. W szkoleniu wzięły udział pielęgniarki zatrudnione w 

Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy i Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki 

Neuropsychiatrycznej w Kielcach. Tematyka warsztatów umożliwiła pielęgniarkom nabycie niezbędnych 

umiejętności praktycznych w pracy z pacjentem biorącym narkotyki, poznanie  właściwych sposobów 

właściwej współpracy z rodziną. W szkoleniu uczestniczyło 35 osób.  

Szkolenia dla nauczycieli dotyczyły zagadnień: 

 Narkotyki w szkole. 

 Rola nauczyciela w interwencji wobec ucznia używającego narkotyki. 

 Jak rozpoznać, że mój uczeń bierze narkotyki? Jak mu pomóc?  

Przeszkolono 34 osoby czynnie pracujące z młodzieżą, wychowawców klas, pedagogów szkolnych.  

 
W wykładach dla rodziców z zakresu rozpoznawania że dziecko bierze narkotyki odbyły się w szkołach 

w Kielcach, Belnie, Sukowie, Chmielniku, Morawicy i Piekoszowie. Łącznie uczestniczyło  372 rodziców.  

 

2. Podpisano 3 umowy ze stowarzyszeniami na realizację zadań wynikających  

z „Wojewódzkiego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2006 r.” w zakresie 

ochrony zdrowia. Główne działania programu to: wspieranie rozwoju profesjonalnej terapii 

uzależnionych od narkotyków oraz programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży zagrożonych 

narkomanią realizowane w dyskotekach i klubach młodzieżowych.   

W ramach w/w priorytetów w formie konkursu ofert z budżetu z budżetu samorządu województwa 

dofinansowano: 

• Realizację programów w ramach klubu pacjenta w NZOZ „Nadzieja Rodzinie” Poradnia 

Uzależnień. Oferta klubu skierowana była do oczekujących rodziców, dzieci przychodzących na 



 
 

terapię . Klub spełniał rolę poczekalni, poradni i umożliwił podjęcie ciekawych zajęć przez 

zainteresowanych. Codziennie w godzinach od 9.00 do 19.00 dyżur pełnił wychowawca –

terapeuta. Ponadto w klubie pacjenta prowadzona była mikroedukacja rodzin pacjentów. Rodzice 

i bliscy młodych ludzi uczestniczący w terapii mogli uzyskać szczegółowe i wyczerpujące 

informacje na temat uzależnienia od środków  psychoaktywnych, typowych objawów i 

mechanizmów zachowania towarzyszących uzależnieniom, faz rozwoju choroby, możliwości i 

metod leczenia. Zorganizowana została cotygodniowa grupa wsparcia dla rodziców.  

• Program pn. „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień” . W ramach tego  programu zrealizowano – 

poradnictwo rodzinne – 637 godz.  terapię rodzin – 549 godz., grupy wsparcia, prelekcje z 

zakresu profilaktyki narkomanii dla młodzieży szkół średnich i gimnazjalnych oraz dzieci szkół 

podstawowych, konsultacje merytoryczne, superwizje  pracowników merytorycznych.  

• Programy profilaktyczne „ROZWÓJ” dla dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią w 

Młodzieżowych Klubach Osiedlowych „Wolna Strefa”. Efektem tych działań było przeprowadzenie 

100 warsztatów profilaktycznych dla ok. 90 wychowanków klubów młodzieżowych. Program 

skierowany był m.in. na: zdobycie wiedzy dotyczącej uzależnień w celu przygotowania młodych 

ludzi do dokonywania dobrych wyborów, zdobycie umiejętności konstruktywnego radzenia sobie 

ze złością, sytuacjami trudnymi, pozytywnym rozwiązywaniem konfliktów i zdobyciem wiedzy na 

temat HIV i AIDS1 .  

 
3. „Świętokrzyskie Dni Profilaktyki - Kielce 2006” 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego był współorganizatorem „Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki - Kielce 2006”, które odbyły się w dniach 14-21 maja br. Był to cykl sesji naukowych, 

warsztatów oraz imprez kulturalno-naukowych poświęconych szeroko pojętej pomocy rodzinie 

znajdującej się w sytuacjach kryzysowych. W ramach obchodów „Świętokrzyskich Dni Profilaktyki” 

w dniach 15-16  maja 2006r. odbyła się międzynarodowa Konferencja Naukowa p/n „Jan Paweł II 
Stróżem Ludzkiej Rodziny”. W skład komitetu organizacyjnego „Świętokrzyskich Dni Profilaktyki” 

weszli przedstawiciele: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, Akademii Świętokrzyskiej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kielcach, Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach oraz 

przedstawiciele instytucji, którym bliski jest problem przemocy i uzależnień. Patronat nad imprezą 

objęli: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski Biskup Kielecki, 

Prezydent Miasta Kielc i Rektor Akademii Świętokrzyskiej. Podsumowaniem obchodów 

Świętokrzyskich Dni Profilaktyki był Rodzinny Festyn Profilaktyczny  zorganizowany przez 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego. Festyn odbył się w Parku Miejskim w Kielcach w dniu 21 maja 2006r. Podczas 

festynu  można było zapoznać się z ofertą instytucji zaangażowanych w działania pomocowe 

i profilaktyczne działające na terenie województwa, dokonać badań spirometrycznych ponadto 

zorganizowano wiele atrakcyjnych konkursów plastycznych, zręcznościowych, występów 

młodzieżowych zespołów muzycznych i tanecznych m.in. „Małe Kielczanki”, Trzpioty, Rewanż III i IV, 

                                                           
1 Informacja w pkt.2 została  opracowana na podstawie sprawozdań przedłożonych przez stowarzyszenia, które 
uzyskały dofinansowanie w ramach konkursu ofert.  



 
 

Kleks, zespołu pieśni i tańca KIELCE. Podczas festynu odbyły się, pokazowe walki i Turnieje 

Rycerskie, które zaprezentowała Kompania Wolontarska.  

 Wiedza z zakresu profilaktyki uzależnień  przekazywana była w formie zabawowej uczestnikom 

festynu- konkursy. 

 Zwycięscy konkursów zostali nagrodzeni praktycznymi prezentami m.in.  ufundowano sprzęt 

gospodarstwa domowego, sprzęt sportowy. Nagrody  zostały zakupione ze środków budżetu samorządu 

województwa. Festyn był okazją do zaprezentowania „zdrowych” form spędzania wolnego czasu w kręgu 

rodziny bez alkoholu,  narkotyków i papierosów.    

 Należy nadmienić, iż Świętokrzyskie Dni Profilaktyki wpisały się w tradycję działań 

profilaktycznych na terenie naszego województwa. Organizowane są od 2003r.  

 

4. Konferencje 

 W dniu  6 października 2006 r.  odbyło  się seminarium na temat: „Zapobieganie zjawiskom 
przemocy domowej w świetle nowych uregulowań prawnych”. Prelekcję  poprowadził 

przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Podczas seminarium został podniesiony 

również problem narkomanii  jako jednego z czynników towarzyszących przemocy.  Do udziału w 

seminarium zostali zaproszeni przedstawiciele Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, pracownicy 

socjalni, przedstawiciele Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych, Rodzinnych Domów Dziecka i Poradni Psychologiczno Pedagogicznych z terenu 

województwa świętokrzyskiego. Seminarium zostało zorganizowane przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej i odbyło się Wojewódzkim Domu Kultury. W seminarium uczestniczyło 126 osób. 

 W okresie od 13 września do 13 grudnia 2006 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej realizował 

projekt szkoleniowy z zakresu: psychologii klinicznej, psychologii sądowej, psychologii mediów, 

zasad udzielania pomocy psychologicznej w różnych sytuacjach życiowych, elementów 
psychoterapii a także wiedzy z zakresu seksuologii ze szczególnym uwzględnieniem 
problematyki dotyczącej przemocy seksualnej i dewiacji. Szkolenie adresowane  było do 

pracowników socjalnych z Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie z terenu Województwa 

Świętokrzyskiego. Program szkolenia obejmował  26 godzin wykładów teoretycznych- prezentacji 

multimedialnych i 78 godzin warsztatów,  treningów psychologicznych i superwizji grupowej. Szkolenie 

prowadzone było przez doświadczonego psychologa i specjalistę z w/w zakresów.  W szkoleniu 

uczestniczyło 16 osób, z których 15 otrzymało zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. W tematyce 

superwizji omawiane były trudne sytuacje z  pracy z klientem uzależnionych od narkotyków. 

 

5. Pozostałe działania 
 Marszałek Województwa objął patronatem Konkurs fotograficzny organizowany przez 

Państwowy  Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Kielcach skierowany do młodzieży w wielu 

16-26 lat. Celem konkursu było wyłonienie nowatorskich spojrzeń na problem AIDS we 

współczesnym społeczeństwie, oraz popularyzowanie tolerancji dla osób żyjących z HIV. Dla 

laureatów – zwycięzców  konkursu z budżetu samorządu województwa zostały ufundowane 

nagrody za łączną kwotę; 495,99 zł.  



 
 

 W roku 2006 z budżetu samorządu województwa sfinansowano zakup 2000 szt. egzemplarzy 

pozycji książkowej pod tytułem „Postępowanie w uzależnieniach i innych patologiach w 

szkole – wskazówki dla pielęgniarek szkolnych i nauczycieli” autorstwa Jana Lechickiego 

pod potrzeby placówek oświatowych z terenu województwa.  
 Opracowano raport pn. „Problemy Narkotykowe w Województwie Świętokrzyskim w 

2005r”. Materiał zawiera m.in. diagnozę używania narkotyków ich dostępność, leczenie, 

rehabilitację oraz działania profilaktyczne podejmowane przez uprawnione podmioty w 

zakresie zwalczania narkomanii. Raport ten został zamieszony na stronie internetowej 

samorządu województwa www.sejmik.kielce.pl 
 
 W roku 2006 łącznie na realizację zadań wynikających z „Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010” została wykorzystana kwota w wysokości: 58 035 

zł  co stanowi 72,5 % zabezpieczonych na ten cel środków.  
 

 
Sporządziła:  
Kielce, dn. 7 luty 2007 r.  
Teresa Śliwa 
 

 

 

 
 

 



     
SPRAWOZDANIE 

z realizacji działań podjętych w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w 2006 roku. 

 

 W roku 2006 zadania z zakresu zwalczania  narkomanii realizowane były w oparciu o zapisy 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( D.U. 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm. 

). 

Uchwałą Nr X/LI 499/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 września 2006 r. 

został przyjęty do realizacji „Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010”. 

 W  roku 2006 na realizację zdań wynikających z w/w programu w budżecie samorządu 

województwa została zabezpieczona kwota 80 000 zł.  

Celem realizacji  zadań samorządu województwa w zakresie zwalczania narkomanii podjęto 

następujące działania: 

1. W dniu 17 marca 2006 r. została podpisana umowa z Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem 

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy  (obecnie Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii) na 

prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. narkomanii oraz przeprowadzenie szkoleń dla policji, 

kuratorów sądowych, pielęgniarek, nauczycieli i rodziców z zakresu rozpoznawania oraz 

postępowania z osobami używającymi narkotyki. Rezultatem działań były dodatkowe dyżury w 

Punkcie Konsultacyjnym ds. narkomanii w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej w każdy wtorek, środę i 

czwartek tygodnia. Udzielono 94 porad. Pomoc dotyczyła:  
 Wskazania konstruktywnego sposobu postępowania z osobami zażywającymi narkotyki w 

celu zmotywowania ich do podjęcia leczenia odwykowego. 

 Edukacji rodzin odnośnie działania narkotyków, ich wpływu na organizm, psychikę i 

osobowość człowieka. 

 Przekazania wiedzy odnośnie zachowania, wyglądu osób pod wpływem różnych narkotyków. 

 Edukacji w zakresie wiedzy o mechanizmach uzależnienia.  

 Udzielania wsparcia psychologicznego rodzinom osób uzależnionych. 

 Udzielania informacji o prawnych skutkach posiadania narkotyków, handlu narkotykami. 

 Udostępnianiu materiałów oświatowych związanych z szeroko pojętymi środkami 

zmieniającymi świadomość. 

 Informacji o testach z moczu na obecność narkotyków. 

 Informacji odnośnie metod leczenia uzależnienia i doborze właściwej placówki z uwagi na 

poziom uzależnienia i motywację pacjenta, doboru właściwej placówki leczniczej w przypadku 



uzależnień krzyżowych, świadczenie pomocy pacjentom uzależnionym krzyżowo od alkoholu i 

narkotyków lub leków.  

 Prowadzenie terapii osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i hazardu.  

 
  Szkolenie dla policji przeprowadzone zostało na temat „Interwencja wobec osoby 

uzależnionej od narkotyków oraz jej rodziny”. W warsztatach uczestniczyło 25 osób z terenu 

województwa świętokrzyskiego. Byli to  specjaliści ds. nieletnich mający bezpośredni kontakt z 

młodzieżą  i dorosłymi zagrożonymi narkomanią. Uczestnikom zostały przekazane materiały 

edukacyjne dotyczące narkomanii oraz placówek pomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin na 

terenie województwa świętokrzyskiego. Przebieg warsztatów oraz informacje uzyskane od 

uczestników potwierdziły zasadność docierania do w/w  grupy zawodowej w problematyce uzależnień. 

 
Szkolenia dla kuratorów obejmowały tematykę z zakresu:  

 Rola kuratora sądowego w interwencji wobec osoby uzależnionej od narkotyków. 

 Po czym poznać że mój podopieczny bierze narkotyki. 

 Nabywanie niezbędnych umiejętności w pracy z osobą uzależniona od narkotyków. 

 Współpraca kuratorów sądowych z placówkami pomocniczymi i leczniczymi w przebiegu nadzoru 

nad osobą uzależnioną.  

Łącznie w szkoleniach uczestniczyło 45 kuratorów rodzinnych i zawodowych.  

 

Szkolenia dla pielęgniarek obejmowały tematykę z zakresu specyfiki pracy  

z pacjentem uzależnionym od narkotyków. W szkoleniu wzięły udział pielęgniarki zatrudnione w 

Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy i Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki 

Neuropsychiatrycznej w Kielcach. Tematyka warsztatów umożliwiła pielęgniarkom nabycie 

niezbędnych umiejętności praktycznych w pracy z pacjentem biorącym narkotyki, poznanie  

właściwych sposobów właściwej współpracy z rodziną. W szkoleniu uczestniczyło 35 osób.  

Szkolenia dla nauczycieli dotyczyły zagadnień: 

 Narkotyki w szkole. 

 Rola nauczyciela w interwencji wobec ucznia używającego narkotyki. 

 Jak rozpoznać, że mój uczeń bierze narkotyki? Jak mu pomóc?  

Przeszkolono 34 osoby czynnie pracujące z młodzieżą, wychowawców klas, pedagogów szkolnych.  

 
W wykładach dla rodziców z zakresu rozpoznawania że dziecko bierze narkotyki odbyły się w 

szkołach w Kielcach, Belnie, Sukowie, Chmielniku, Morawicy i Piekoszowie. Łącznie uczestniczyło  

372 rodziców.  

 

2. Podpisano 3 umowy ze stowarzyszeniami na realizację zadań wynikających  

z „Wojewódzkiego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2006 r.” w zakresie 

ochrony zdrowia. Główne działania programu to: wspieranie rozwoju profesjonalnej terapii 

uzależnionych od narkotyków oraz programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży zagrożonych 

narkomanią realizowane w dyskotekach i klubach młodzieżowych.   



W ramach w/w priorytetów w formie konkursu ofert z budżetu z budżetu samorządu województwa 

dofinansowano: 

• Realizację programów w ramach klubu pacjenta w NZOZ „Nadzieja Rodzinie” Poradnia 

Uzależnień. Oferta klubu skierowana była do oczekujących rodziców, dzieci przychodzących 

na terapię . Klub spełniał rolę poczekalni, poradni i umożliwił podjęcie ciekawych zajęć przez 

zainteresowanych. Codziennie w godzinach od 9.00 do 19.00 dyżur pełnił wychowawca –

terapeuta. Ponadto w klubie pacjenta prowadzona była mikroedukacja rodzin pacjentów. 

Rodzice i bliscy młodych ludzi uczestniczący w terapii mogli uzyskać szczegółowe i 

wyczerpujące informacje na temat uzależnienia od środków  psychoaktywnych, typowych 

objawów i mechanizmów zachowania towarzyszących uzależnieniom, faz rozwoju choroby, 

możliwości i metod leczenia. Zorganizowana została cotygodniowa grupa wsparcia dla 

rodziców.  

• Program pn. „Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień” . W ramach tego  programu 

zrealizowano – poradnictwo rodzinne – 637 godz.  terapię rodzin – 549 godz., grupy wsparcia, 

prelekcje z zakresu profilaktyki narkomanii dla młodzieży szkół średnich i gimnazjalnych oraz 

dzieci szkół podstawowych, konsultacje merytoryczne, superwizje  pracowników 

merytorycznych.  

• Programy profilaktyczne „ROZWÓJ” dla dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią w 

Młodzieżowych Klubach Osiedlowych „Wolna Strefa”. Efektem tych działań było 

przeprowadzenie 100 warsztatów profilaktycznych dla ok. 90 wychowanków klubów 

młodzieżowych. Program skierowany był m.in. na: zdobycie wiedzy dotyczącej uzależnień w 

celu przygotowania młodych ludzi do dokonywania dobrych wyborów, zdobycie umiejętności 

konstruktywnego radzenia sobie ze złością, sytuacjami trudnymi, pozytywnym 

rozwiązywaniem konfliktów i zdobyciem wiedzy na temat HIV i AIDS1 .  

 
3. „Świętokrzyskie Dni Profilaktyki - Kielce 2006” 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego był współorganizatorem „Świętokrzyskich 

Dni Profilaktyki - Kielce 2006”, które odbyły się w dniach 14-21 maja br. Był to cykl sesji 

naukowych, warsztatów  oraz imprez kulturalno-naukowych poświęconych szeroko pojętej 

pomocy  rodzinie znajdującej się w sytuacjach kryzysowych. W ramach obchodów 

„Świętokrzyskich Dni Profilaktyki” w dniach 15-16  maja 2006r. odbyła  się 

 międzynarodowa Konferencja Naukowa p/n „Jan Paweł II Stróżem Ludzkiej Rodziny”. W 

skład komitetu organizacyjnego „Świętokrzyskich Dni Profilaktyki” weszli przedstawiciele: Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Akademii Świętokrzyskiej,  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych w 

Kielcach, Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach oraz przedstawiciele 

instytucji, którym bliski jest problem przemocy i uzależnień. Patronat nad imprezą objęli: 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski Biskup Kielecki, Prezydent 

                                                           
1 Informacja w pkt.2 została  opracowana na podstawie sprawozdań przedłożonych przez stowarzyszenia, które 
uzyskały dofinansowanie w ramach konkursu ofert.  



Miasta Kielc i Rektor Akademii Świętokrzyskiej. Podsumowaniem obchodów Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki był Rodzinny Festyn Profilaktyczny  zorganizowany przez Departament Zdrowia i 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Festyn odbył się w 

Parku Miejskim w Kielcach w dniu 21 maja 2006r. Podczas festynu  można było zapoznać się z 

ofertą instytucji zaangażowanych w działania pomocowe 

i profilaktyczne działające na terenie województwa, dokonać badań spirometrycznych ponadto 

zorganizowano wiele atrakcyjnych konkursów plastycznych, zręcznościowych, występów 

młodzieżowych zespołów muzycznych i tanecznych m.in. „Małe Kielczanki”, Trzpioty, Rewanż III i 

IV, Kleks, zespołu pieśni i tańca KIELCE. Podczas festynu odbyły się, pokazowe walki i Turnieje 

Rycerskie, które zaprezentowała Kompania Wolontarska.  

 Wiedza z zakresu profilaktyki uzależnień  przekazywana była w formie zabawowej 

uczestnikom festynu- konkursy. 

 Zwycięscy konkursów zostali nagrodzeni praktycznymi prezentami m.in.  ufundowano sprzęt 

gospodarstwa domowego, sprzęt sportowy. Nagrody  zostały zakupione ze środków budżetu 

samorządu województwa. Festyn był okazją do zaprezentowania „zdrowych” form spędzania wolnego 

czasu w kręgu rodziny bez alkoholu,  narkotyków i papierosów.    

 Należy nadmienić, iż Świętokrzyskie Dni Profilaktyki wpisały się w tradycję działań 

profilaktycznych na terenie naszego województwa. Organizowane są od 2003r.  

 

4. Konferencje 

 W dniu  6 października 2006 r.  odbyło  się seminarium na temat: „Zapobieganie zjawiskom 

przemocy domowej w świetle nowych uregulowań prawnych”. Prelekcję  poprowadził 

przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Podczas seminarium został podniesiony 

również problem narkomanii  jako jednego z czynników towarzyszących przemocy.  Do udziału w 

seminarium zostali zaproszeni przedstawiciele Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, 

pracownicy socjalni, przedstawiciele Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych, Rodzinnych Domów Dziecka i Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznych z terenu województwa świętokrzyskiego. Seminarium zostało zorganizowane 

przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i odbyło się Wojewódzkim Domu Kultury. W 

seminarium uczestniczyło 126 osób. 

 W okresie od 13 września do 13 grudnia 2006 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

realizował projekt szkoleniowy z zakresu: psychologii klinicznej, psychologii sądowej, 

psychologii mediów, zasad udzielania pomocy psychologicznej w różnych sytuacjach 

życiowych, elementów psychoterapii a także wiedzy z zakresu seksuologii ze szczególnym 
uwzględnieniem problematyki dotyczącej przemocy seksualnej i dewiacji. Szkolenie 

adresowane  było do pracowników socjalnych z Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie z terenu 

Województwa Świętokrzyskiego. Program szkolenia obejmował  26 godzin wykładów 

teoretycznych- prezentacji multimedialnych i 78 godzin warsztatów,  treningów psychologicznych i 

superwizji grupowej. Szkolenie prowadzone było przez doświadczonego psychologa i specjalistę z 

w/w zakresów.  W szkoleniu uczestniczyło 16 osób, z których 15 otrzymało zaświadczenie o 



ukończeniu szkolenia. W tematyce superwizji omawiane były trudne sytuacje z  pracy z klientem 

uzależnionych od narkotyków. 

 

5. Pozostałe działania 
 Marszałek Województwa objął patronatem Konkurs fotograficzny organizowany przez 

Państwowy  Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Kielcach skierowany do młodzieży w 

wielu 16-26 lat. Celem konkursu było wyłonienie nowatorskich spojrzeń na problem AIDS 

we współczesnym społeczeństwie, oraz popularyzowanie tolerancji dla osób żyjących z 

HIV. Dla laureatów – zwycięzców  konkursu z budżetu samorządu województwa zostały 

ufundowane nagrody za łączną kwotę; 495,99 zł.  

 W roku 2006 z budżetu samorządu województwa sfinansowano zakup 2000 szt. 

egzemplarzy pozycji książkowej pod tytułem „Postępowanie w uzależnieniach i innych 

patologiach w szkole – wskazówki dla pielęgniarek szkolnych i nauczycieli” 

autorstwa Jana Lechickiego pod potrzeby placówek oświatowych z terenu województwa.  
 Opracowano raport pn. „Problemy Narkotykowe w Województwie Świętokrzyskim w 

2005r”. Materiał zawiera m.in. diagnozę używania narkotyków ich dostępność, leczenie, 

rehabilitację oraz działania profilaktyczne podejmowane przez uprawnione podmioty w 

zakresie zwalczania narkomanii. Raport ten został zamieszony na stronie internetowej 

samorządu województwa www.sejmik.kielce.pl 

 
 W roku 2006 łącznie na realizację zadań wynikających z 
„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010” została 
wykorzystana kwota w wysokości: 58 035 zł  co stanowi 72,5 % zabezpieczonych na ten cel 

środków.  
 

 
Sporządziła:  
Kielce, dn. 7 luty 2007 r.  
Teresa Śliwa 
 

 

 

 
 

 
 


